



Poznań, 16.06.2021 r.

ADZP-381-19/21

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedzi na wyjaśnienia w sprawie SWZ oraz powiadomienie o modyfikacji.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, w przedmiocie: „Dostawa drobnego sprzętu ortopedycznego”, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1: Z uwagi na to, że w pakiecie 1 w punkcie 7 opisany jest system, którego składowe zostały wymienione poniżej w podpunktach a, b, c, d, e prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje:- wliczenia do wartości netto zarówno 2 szt. systemu z pozycji 7, jak i po 1 szt. każdej z płyt z podpunktów a, b, c, d, e

- wliczenia do wartości netto wyłącznie 2 szt. systemu z pozycji 7, a jedynie wyceny Informacyjnej dla podpunktów a, b, c, d, e?

ODPOWIEDŹ: Wylczenia do wartości netto wyłącznie 2 szt. systemu z pozycji 7, a jedynie wyceny informacyjnej dla podpunktów a, b, c, d, e.

PYTANIE 2: Czy Zamawiający w Zamówieniu częściowym nr 5 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowa płyta blokująco-kompresyjna rekonstrukcyjna 3,5 mm. Otwory blokowane do śrub z gwintowanym łebkiem 3,5 mm. Ilość otworów: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22; długości płyt od 60 mm do 312 mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 3: Czy Zamawiający w Zamówieniu częściowym nr 5 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowa płyta blokująco-kompresyjna 4 mm prosta, wąska. Otwory w płytce blokująco-kompresyjnej z możliwością zastosowania śrub blokowanych 3,5 mm, korowych 3,5 mm lub gąbczastych 4,0mm. Ilość otworów: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12; długości płyt od 59 mm do 163 mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 4: Czy Zamawiający w Zamówieniu częściowym nr 5 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowa śruba blokująca Ø 3,5 mm, dł. 14-90 mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 5: Czy Zamawiający w Zamówieniu częściowym nr 5 poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowa śruba korowa Ø 3,5 mm, dł. 14-90 mm?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 6: Czy Zamawiający w Zamówieniu częściowym nr 5 poz. 5 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowa śruba gąbczasta Ø 4,0 mm (częściowo lub w pełni gwintowana), dł. 14-70 mm?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 7: Czy Zamawiający w Zamówieniu częściowym nr 5 poz. 6 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowa śruba zaślepiająca?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 8: Czy Zamawiający w Zamówieniu częściowym nr 5 poz. 7 dopuści możliwość zaoferowania: Gwoździe śródszpikowy elastyczny, tytanowy do zespołów kończyn długich. Zakończenie gwoźdźcia spłaszczony i zaokrąglony, wygięty w kształcie kija hokejowego umożliwiające bezpieczne wprowadzenie gwoźdźcia do kanału śródszpikowego. Wszystkie gwoźdźce oznaczone kolorystycznie, widoczny znacznik laserowy na gwoźdźciu ułatwiający określenie pozycji zagiętej części gwoźdźcia. Możliwość blokowania za pomocą zaślepek. Mała zaślepka dla gwoździ o średnicy 1,5- 2,5 mm i duża dla gwoździ o średnicy 3,0-4,0 mm. Zakres dostępnych rozmiarów gwoździ: średnica 1,5 mm długość 300 mm i średnice 2,0-4,0 mm (skok co 0,5 mm) długość 440 mm. Pakowanie sterylne i niesterylne.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia Załącznika nr 4 do SWZ pt. „Wzór umowy” poprzez dodanie w § 3 ust. 5 w sposób następujący:
„5. Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT. Wówczas zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego wprowadzającego nową stawkę. Zmiana ceny nie wymaga zmiany umowy i następuje automatycznie z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów.”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 10: Czy Zamawiający zmieni termin określony w § 2 ust. 5 dot. przekazania depozytu z 2 dni na 5 dni roboczych?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 11: Czy Zamawiający zmieni termin określony w:
a. §2 ust. 6 z „48 godzin” na „2 dni robocze”,
b. §2 ust. 8 z „48 godzin” na „2 dni robocze”,
c. §6 ust. 5 z „3 dni” na „3 dni robocze”?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach lub dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy, Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 12: Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust.1, iż płatność za wyroby przechowywane w depozycie będzie dokonywana na podstawie protokołu zużycia, własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania?

Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 13: Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 ust. 5 z 5% na 1%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art.353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust.7 ustawy Pzp, informuje o modyfikacji załączników do SWZ:

- formularz cenowy załącznik nr 2 do SWZ,
- wzór umowy załącznik nr 4 do SWZ.

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Z poważaniem


Z-ca Dyrektora
Zespołu Eksploatacyjnego

Anna Krzymańska

Sprawę prowadzi: Agata Szulczyk +48 61 850 62 295, agata.szulczyk@szoz.pl, zampub@szoz.pl

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu
ul. Bolesława Krzywiewicza 7/8
61-825 Poznań